



ELIANA TAPIA RODRIGUEZ

SUBDIRECTORA

Profesional de la educación con amplia experiencia y con más de 30 años dedicada a instituciones educativa, con una sólida experiencia en liderazgo educativo y una pasión por fomentar un entorno de aprendizaje positivo. A lo largo de mi carrera, he demostrado un compromiso con la excelencia académica y el desarrollo estudiantil, llevado a lograr la Acreditación.

FORMACIÓN

- ✓ Título de Especialista en la enseñanza de la Historia, Geografía y Economía Universidad de Piura - 2015
- ✓ Doctorado en Administración de la Educación, (2 años, UCV) 2015
- ✓ Maestría en Docencia y Gestión Educativa (2 años, UCV) 2013
- ✓ Bachiller en Educación (1 año UFV) 2008
- ✓ Profesora de Educación Primaria (5 años) Pedagógico San Francisco de Asís- Monterrico Lima 2001
- ✓ Colegiatura N° 2102803961 Colegio de Profesores del Perú

EXPERIENCIA PROFESIONAL

- ✓ Docente de educación primaria IEP Virgen Inmaculada Concepción- Monterrico, Lima del 1995 al 2000
- ✓ Docente de educación primaria IEP Virgen Inmaculada Concepción- Monterrico, Lima del 1995 al 2000
- ✓ Responsable de los colegios del Ejército del programa Familias Fuertes Amor y Límites organizado por el MINDEF y DEVIDA, para las IIEE de las FFAA, (2012 al 2014).
- ✓ Asesora y especialista del Departamento de Apoyo Educativo del Ejército (Bienestar) del 2004 al 2014.
- ✓ Facilitadora del Diplomado para directores organizado por el MINEDU y el Pedagógico de Monterrico (6 meses) 2014.
- ✓ Responsable del Negociado de Educación y Convenios de la I División de Ejército- Piura 2015.
- ✓ Subdirectora de la IEP Teniente Miguel Cortés del 2016 hasta la actualidad.